
Oznámení o průběhu zasedání AS FES 

ze dne 22. září 2011  

 

Přítomni:  Ing. Jan Stejskal, Ph.D., Ing. Michaela Stříteská, Ph.D., doc. Ing. Pavel 

Duspiva, CSc., Ing. Zdeněk Brodský, Ph.D., PhDr. Josef Duplinský, CSc., 

Mgr. Libor Koudela, Mgr. Jan Mandys, Ing. Pavla Koťátková Stránská, Ing. 

Miloslav Hub, Ph.D., Ing. Michal Kuběnka, Ph.D., Ing. Jan Zbořil 

 

Omluveni: Ing. Jan Černohorský, Ph.D., Bc. Petr Čírtek, Martin Šanda, Bc. Martin Flok 

 

AS FES je usnášeníschopný.  

 

Materiály zaslány senátorům   15. 09. 2011  

Pozvánka na zasedání AS FES   15. 09. 2011 

Zasedání AS FES     22. 09. 2011  

 

Program: 

1. Schválení programu jednání  

2. Zajištění voleb děkana FES na další funkční období 

3. Volba zástupce FES v Radě vysokých škol 

4. Různé 

 

1. Schválení programu jednání 

Předseda AS FES představil program zasedání zaslaný v pozvánce. 

 

Usnesení:  

AS FES projednal a schvaluje doplněný program zasedání. 

Hlasování: 11 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato. 

 

2. Zajištění voleb děkana FES na další funkční období 

Akademický senát FES podle čl. 3, odst. 1 Volebního a jednacího řádu AS FES zahájil 

přípravu na jednání o návrhu na jmenování děkana.  

 

Návrhy na kandidáty mohou podávat členové akademické obce FES UPa a vědecké rady 

FES (viz čl. 3, odst. 3 VJŘ AS FES) členům volební komise v písemné podobě (podepsané 

navrhovatelem). 

 

Po provedené diskusi byly stanoveny následující termíny a pravidla platná pro volbu 

děkana FES na nové funkční období počínající 1. 1. 2012: 

 do 16. října 2011 (24,00 hod.) přijímá volební komise návrhy na kandidáty, 

 následně volební komise ověří, zda kandidáti se svým navržením souhlasí, 

 8. listopadu 2011 proběhne představení kandidátů akademické obci, 

 15. listopadu 2011 proběhne zasedání AS FES, na kterém se uskuteční volba. Na 

zasedání budou pozváni kandidáti, aby zodpověděli ještě dodatečné otázky 

senátorů, budou-li takové vzneseny. 

 

Na představení kandidátů akademické obci budou mít všichni kandidáti 15 minut na 

představení sebe a prezentaci důležitých skutečností vážící se k jejich kandidatuře na 

děkana FES. Následovat budou dotazy položené z pléna. Odpovídat budou všichni 

kandidáti. Pořadí pro celou proceduru vystoupení a odpovědí určí los před zahájením. 

 

Usnesení:  

AS FES stanovuje volební komisi pro volby děkana ve složení Mgr. Jan Mandys, 

předseda; Ing. Michaela Stříteská, Ph.D., Ing. Jan Zbořil. 

Hlasování: 11 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

 

Usnesení:  

AS FES vyhlašuje termín pro podávání návrhů kandidátů na děkana FES do 16. 10. 2011. 

Hlasování: 11 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

 



3. Volba zástupce FES v Radě vysokých škol 

Skončilo funkční období zástupce FES UPa v Radě vysokých škol. Děkanka fakulty navrhla 

na toto místo JUDr. Martina Šmída, ÚVSP. Ten se svým navržením souhlasil. 

 

Usnesení:  

AS FES zvolil zástupcem v RVŠ za FES UPa na další funkční období JUDr. Martina Šmída. 

Hlasování: 10 – 0 – 1 (pro – proti – zdrželi se) 

 

4. Různé 

 

Nebyl předložen žádný bod. 

 

Závěrem předseda AS FES poděkoval senátorům za účast na jednání AS FES. 

 

 

Pardubice, 23. září 2011  

 

 

Ing. Jan Stejskal, Ph.D., v.r. 

předseda AS FES 


